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a Doda.nl]

Hoi,

Het eindsituatie bodemonderzoek is inderdaad uitgevoerd in het jaar 2016. Toen stond het gebouw en de installaties er nog.

Wat ik lastig vind is dat bij de blow down veel stof is vrijgekomen en dat dit stof hoge concentraties bevat bestaande uit zware

metalen, PAK, PCB's en dioxinen en dibenzofuranen. Naast de blow down heeft bedrijf 40 jaar lang met het vliegas gewerkt. Ik kan

dan niet begrijpen dat er uit bodemonderzoeken geen noodzaak naar voren komt voor het herstel van de kwaliteit van de bodem.

Als een bedrijf stop moet een eindsituatiebodemonderzoek wordfen uitgevoerd. Indien de bodemkwaliteit is aangetast, moet het

worden hersteld. Ik eb >.Ik kan me niet voorstellen dat de bodemkwaliteit bij de centrale in al

die jaren niet is aangetast. Als onderbouwing geef ik nog maar eens aan dat in het vliegas de volgende componenten zijn

aangetoond als: zware metalen, PAK, PCB's en dioxinen en dibenzofuranen.

120) als ik met het eindsituatie bodemonderzoek door moet gaan laat maar voor het einde van de week weten. Indien ik niets hoor

maak ik hier een rapportage van en sluit ik de zaak.

Grt

Van:

Verzonden: maandag 30 september 2024 19:49

Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Centrale Gelderland Hollandiaweg Nijmegen

Hoi ERE,Ik ben betrokken geweest n.a.v. de blown-down van het ketelhuis. Zie hiervoor bijlagen.
Ik heb hier veel contact over gehad metEN van de ODRN

Het enige wat ik over de eindsituatie bodem onderzoek weet is dat het er is.

Met vriendelijke groet,

Omgevingsdienst

Regio Arnhem Senior Projectleider
Team Programma's, Projecten & Innovatie

Programma's:

-provinciale aandachtsbedrijven
Eusebiusbuitensingel 75 -SPUK IBP Versterking VTH
Postbus 3066 -Mobiele meetstations

6802 DB Arnhem telefoon

Over ons | Omgevingsdienst Regio
(+31) (0)s EEArnhem (odregioarnhem.nl\

== Omgevingsdienst NL

Van: 5.1.2e odrn.nl>

Verzonden: maandag 30 september 2024 12:36

Aan D odra.nl>

Onderwerp:

U ontvangt niet vaak e-mail vanESES0 o1"n.n. Ontdek waarom dit belangrijk is

Kan jij mij bijpraten mbt eindsituatie bodem onderzoek wat door Engie is uitgevoerd. Ik heb het idee dat er nooit meer is

gereageerd door Engie op de brief van januari 2017.

Ik vraag me af, moet ik hier iets mee. Ik heb deze vraag ook EE 5122 | gesteld.

B: "2o|
44293008: maandag 30 september 2024 11:05 0588



Aan: EE odrn.nl>

Onderwerp: RE: Centrale Gelderland Hollandiaweg Nijmegen

Het eindsituatieonderzoek staat onder zaaknummer W.Z16.101556.01 in WRS.

Het bodemonderzoek n.a.v. de blowdown is door ESE als projectleider begeleid. Hij heeft de correspondentie verzorgd

en het bodemonderzoek laten beoordelen. Bij de beoordeling en correspondentie ben ik niet betrokken geweest. Ik zou ERBS:N ff

bellen, die kan je er alles over vertellen.

Grt

Van: WEER"
Verzonden: vrijdag 27 september 2024 12:47

aRENSE"
Onderwerp: Centrale Gelderland Hollandiaweg Nijmegen

Hoi |5.1.2e heb twee vragen over Centrale Gelderland.

1: Ik kan het eindsitiatiebodemonderzoek niet vinden in Openwave. Ik ben in Openwave teruggegaan tot en met het jaar 2020

zonder resultaat;

2: Nav blow-down is er bodemonderzoek uitgevoerd. Hierin wordt geconcludeerd dat de blow-down niet heeft geleid tot een

significante verslechtering van de kwaliteit van de toplaag op de onderzoekslocatie. Is het onderzoek door ODRA beoordeeld? Ik

kan dat niet terugvinden. In de mail vanSe--- je een ander beeld kunnen krijgen omdat hij in zijn mail aangeeft dat er

bij de blow-down zware metalen, PAK, PCB's en dioxines en dibenzofuranen zijn neergekomen.
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

EE
Omgevingsdienst

Regio Nijmegen

ad.nl | www.odregionijmegen.nl

N.B.

E-mailberichten van en naar de ODRN worden door de ODRN informeel behandeld.

Alle per e-mail verzonden stukken die behoren bij een vergunning, dienen tevens via de reguliere weg te worden ingediend. Dit is per post of via de OLO

44293008 0588


